UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Instituto de Biologia

Diretoria do Instituto de Biologia
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biologia Vegetal
Rua Ceará s/n, Bloco 2D, Sala 19A - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38405-

320
Telefone: (34) 3225-8640 - www.ppgbv.ib.ufu.br - bioveg@inbio.ufu.br

COMUNICADO

A QUEM POSSA INTERESSAR

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Biologia Vegetal do

Instituto de Biologia da Universidade Federal de Uberlândia no uso das atribuições
que lhe conferem a Portaria de Pessoal UFU nº 6471, de 29/12/2022 e conforme o
Edital PPGBV/INBIO/UFU nº 01/2023, extrato publicado no DOU de 02/05/2023, torna
público o resultado da análise documental das inscrições dos candidatos ao Processo
Seletivo para ingresso de discentes no Programa de Pós-graduação em Biologia
Vegetal - Mestrado Acadêmico em 2023/2.

 Nome do Candidato CPF Resultado
01 Amanda Fernandes de Oliveira 074.***.***-41 Indeferida1

02 Antonio Carlos Candelori Pereira 145.***.***-59 Indeferida2

03 Antonio Victor Sousa Pereira 076.***.***-00 Deferida
04 Bruna Dionisio Gomes 087.***.***-35 Deferida
05 Dara Aparecida Ribeiro Boa Ventura 056.***.***-18 Deferida
06 Gabriel Azevedo Carvalho 162.***.***-73 Deferida
07 Geise Carolina de Oliveira 123.***.***-52 Deferida
08 Geraldo de Pádua 761.***.***-91 Deferida
09 Isabela Batista Duarte Dourado 016.***.***-73 Deferida
10 Itamar Hizkiya 017.***.***-27 Indeferida3

11 Jheine Joice Silva Pereira 016.***.***-45 Indeferida4

12 Luciana Maria Ramos Santos 103***.***-80 Deferida
13 Luiz Geraldo Silva Filho 078.***.***-94 Deferida

Obs.: Todos se inscreveram na modalidade ampla concorrência.
( 1 ) Indeferida por descumprimento dos itens 4.8.1; 4.8.2.a e 4.8.2.b
( 2 ) Indeferida por descumprimento do item  4.7.
( 3 ) indeferida por descumprimento dos itens 4.8.1; 4.8.2.c e 4.8.2.i
( 4 ) Indeferida por descumprimento do item 4.8.2.i

Comunicado PPGBV 4563691         SEI 23117.029840/2023-47 / pg. 1

Uberlândia, 13 de junho de 2023.

CASSIANO AIMBERÊ DORNELES WELKER
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Biologia Vegetal

Portaria de Pessoal UFU nº 6471, de 29 de dezembro de 2022

Documento assinado eletronicamente por Cassiano Aimbere Dorneles
Welker, Coordenador(a), em 13/06/2023, às 16:32, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4563691 e o código CRC 9B9EC2E6.

Referência: Processo nº 23117.029840/2023-47 SEI nº 4563691

Comunicado PPGBV 4563691         SEI 23117.029840/2023-47 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado PPGBV 4563691